Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO       /2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Trânsito e Transporte de

Caruaru (AMTTC), Sr. Mateus Freitas, para que possa:

VIABILIZAR A COBERTURA PARA O PONTO DE MOTOTAXI,

LOCALIZADO NA RUA CLETO CAMPELO, DE FRENTE AO ASSAI

ATACADISTA NOSSA SENHORA DAS DORES

JUSTIFICATIVA

 Em atendimento ao pedido dos mototaxistas de nossa cidade,

solicitamos esse pleito para que os mototaxistas, possam dispor de maior

dignidade e proteção. Assim, também, como os passageiros que poderão

gozar de maior benefício desse transporte de nossa cidade.

Esse pleito é de total importância, visto que atenderá tal pedido,

trazendo maior benefício a essa classe pagadora de impostos e que gera tanta

renda em nossa cidade. Bem como a saúde desses mototaxistas, os

protegendo do calor escaldante de nossa cidade.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população dessa comunidade, garantindo a dignidade da pessoa

humana, maior conforto, segurança e harmonia para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 22 de setembro de 2022

AUTO

		2022-09-22T08:59:43-0300
	Vereador Mano do Som